ПРИКАЗ

от 09.01.2023г.                                                                                       № 6

г. Ижевск

О создании бракеражной комиссии и

назначении ответственных лиц

за организацию питания детей в ДОУ

В целях соблюдения технологии приготовления пищи, использования

качественного ассортимента продуктов, организации сбалансированного питания детей,

соблюдения санитарно-эпидемиологического режима в ДОУ и в соответствии с СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения» от 27.10.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по МБДОУ № 25 в составе:

Председатель комиссии – заведующий Важенина Ольга Владимировна.

Члены комиссии:

      - заместитель заведующего по АХР Фалдина Вера Викторовна,

      - калькулятор Вахрушева Олеся Фаритовна,

      - заместитель заведующего по ВР Агафонова Марина Игорьевна,

      - кладовщик Шабалина Марина Владимировна.

      - медицинская сестра Саляхутдинова Айсылу Шарифулловна (по согласованию).

      - медицинская сестра Зайцева Наталья Андреевна (по согласованию).

2. Председателю комиссии разработать план работы бракеражной комиссии.

3. Бракеражной комиссии проводить приемочный контроль до выдачи готовой пищи,

ежедневно заносить результаты органолептической оценки приготовления пищи в

контрольный журнал Бракеража готовой продукции.

4. Возложить ответственность за организацию питания детей в соответствии с

«Примерными 10-ти дневными меню для организации питания детей в возрасте от

1 до 3-х лет и от 3-х до 7 лет, посещающих ДОУ» на калькулятора Вахрушеву О.Ф.

5. Возложить обязанность за ведения табеля учета посещаемости детей в ДОУ на

заместителя заведующего по АХЧ Фалдину В.В. и воспитателя Соловьеву Л.Н.

6. Возложить ответственность за организацию и соблюдение санитарно-

эпидемиологического режима на заместителя заведующего по АХР Фалдину В.В и

заместителя заведующего по ВР Агафонову М.И.

7. Возложить ответственность за отбор и хранение суточных проб на шеф-повара

Евстигнееву Н.П. и повара Новикову М.В.

8. Возложить ответственность за своевременность доставки продуктов, точность веса,

количество, качество и ассортимент, получаемых от поставщика продуктов на

кладовщиков Вахрушеву О.Ф. и Шабалину М.В.

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 25»

«25-ти номеро нылли сад»

школаозь  дышетонья  муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

9. Ответственность по организации и контролю за прохождением предварительных

периодических медосмотров ДОУ, организации лабораторных исследований в

соответствии с производственным контролем возлагаю на себя.

10. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 25                                                            О.В.Важенина

С приказом ознакомлены:

1.____________________________________________Фалдина В.В.

2.______________________________________________Агафонова М.И.

3.______________________________________________Вахрушева О.Ф.

4._____________________________________________Шабалина М.В.

5. _____________________________________________ Евстигнеева Н.П.

6. _____________________________________________ Новикова М.В.

7. _____________________________________________ Соловьева Л.Н.

8. _____________________________________________ Саляхутдинова А.Ш.

9. _____________________________________________ Зайцева Н.А.

		2023-11-23T09:09:14+0300
	г. Ижевск
	Важенина Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью